
報道関係各位 

 

2023年 7月 25日 

京丹後市 

 

   
 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

先日、延期させていただきました感謝状贈呈式の日程が決まりましたので、改めてご案内いたします。 

 

京丹後市（市長： 中山 泰）は、株式会社真田様（代表取締役：真田 英明）から企業版ふるさと納税制

度を活用したご寄附を賜りました。 

 

株式会社真田様は、「いい会社を、つくりましょう。顧客満足 生産者満足 従業員満足」を企業理念

に、産地と旬にこだわった乾物を提供することを通じて、生産者と生活者の心をつなぎ、食文化の発展

に貢献されています。 

 

また、2019 年 11 月より、森本工業団地に京丹後工場を建設し、自社トップブランドである「京きな

粉」や、本市ふるさと納税においても大変人気の「干しいも」や「京七味」などを京丹後の地からお届け

されています。 

 

進学を希望する高校生の約 9割が市外に転居し、U ターン等による 20代前半の回復率が約 27％

にとどまる本市では、市内の高校生や若者が、地域住民等と交流しながら未来のまちづくりにチャレン

ジし、地域との関係性を構築することで、高校生等の地元定着率の向上を目指すことを目的とした、

「京丹後未来創生人材育成プロジェクト」の企業版ふるさと納税による寄附を募っております。この度、

本事業に共感いただいた株式会社真田様よりご寄附を賜ることとなりました。 

 

本寄附に対する感謝状の贈呈式を下記日程にて開催いたします。報道関係者の皆様には、ぜひ取材にお

越しいただきたく、ご案内申し上げます。詳細は以下をご覧ください。 

 

【概要】 

日時：  2023年 8月 1日(火) 9：45～10：15 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2階 201会議室  

（所在地：京都府京丹後市峰山町杉谷 889）  

 

出席者： 株式会社真田 代表取締役 真田 英明様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール: 

9：45～ 概要説明 

   中山 泰市長より挨拶 

   真田 英明様より挨拶 

   市長から感謝状贈呈 

   フォトセッション、質疑応答 

10：15  終了予定 

 

＜取材のご案内＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式（株式会社真田様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬、谷口、山添） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 

mailto:furusui@city.kyotango.lg.jp

